Gig. dura *Mont. Can. p. 460.*

Sphærococcus multipartitus var. *Mont. Plant. de Bone* (fide spec.!)

Hab. in mari mediterraneo et adriatico ad littora Italiæ, Galliæ, Africae usque ad Gades!

Planta recens atrovirens, cæspite magno denso lapides tegens. Frons usque pedalis, a disco late expanso cæspitose surgens, teres, ramis elongatis per totam longitudinem lateraliter ramulosis. Ramuli patentes, medii plerumque longiores, 2—3-pollicares, omnes ramellis aculeiformibus simplicibus aut denuo decompositis obsiti; sæpe in ramulo subincurvo exteriori latere plurimi et irregulariter secundati. Aculei laterales nunc simplices et a basi latiore acuminati, nunc superne divaricato-ramosi,

nunc ipsi extrorsum aculeis obsiti. Coccidia ad ramos sessilia; sphaerosporæ generis in ramulis nidulantes.

Pro forma quadam *Gr. Confervoides* hæc sæpius sumta et aliquando ab illa non facile distinguenda; bene autem evoluta est diversissima. A Montagneo, Martensio et Kützingio nomine *Sph. duri* divulgata; cum vera hujus nominis planta vix comparanda.

7. *Gr. FEROX* (*J. Ag. mscr.*) fronde ex tereti compressa succoso-cartilaginea subdistiche dichotomo-ramosa, ramis arcuatis introrsum nudiusculis apice et extrorsum dense lateraliter ramulosis, ramulis decomposito-spinosis, apicibus ramellisque lateralibus a basi crassiore subito acutis, coccidiis ad ramos sessilibus hemisphæricis.

Hab. ad oras Americæ calidioris ut ad Martinique (Duperrey!), ad Insul. St. Crucis (Rafn.! Hb. Hoffman! Oersted!), ad Pernambucco!

Frons 2—3-pollicaris, cylindracea at ramis plurimis subdistichis quasi compressa, ramosissima, ramificatione inter ramulosam et dichotomam intermedia. Rami primarii fere dichotomi patentes arcuati, basi introrsum nudiusculi, extrorsum et apice lateraliter ramulosi, superne subcorymbosi. Ramuli a ramis subhorizontaliter exeuntes, minores at cæterum conformes, ramellis minutis, lineam circiter longis plus minus dense aculeati. Aculei a basi crassiore acutissimi, aspectum sat horridum plantæ tribuunt. Coccidia diametro fere ramorum, ad ramos sessilia. Sphaerosporæ generis. Substantia madefactæ succoso-carnosa, exsiccata cartilaginea, demum Lichenoidæa. Color carneus.

Hæc species, quæ affinitate *Gr. armata* aut *Gr. compressæ* proxima videtur, quoad habitum et characteres ad *Gr. cervicornem* non parum tendit. *Gr. cervicornis* est revera plana et pinnata, licet aliquando angustissima et incrassata fere teretiuscula adpareat. *Gr. ferox* habet frondem teretem et ramulosam, licet ramorum dispositione subdisticha compressa videatur.